
  Miłosierdzie
Gazetka   parafii   pw.  Chrystusa  Miłosiernego  w  Gdyni  –
Redłowie   Nr 368/26.01.2025 
III Niedziela Zwykła
Pierwsze czytanie: Ne 8, 2-4a. 5-6. 8-10 
Psalm responsoryjny: Ps 19 (18), 8-9. 10 i 15 (R.: por. J 6, 63c) 
Drugie czytanie: 1 Kor 12, 12-30  
Ewangelia: Łk 1, 1-4; 4, 14-21  

O wolności wewnętrznej
Duch Pański...  Mnie namaścił  i  posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę,

więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie (Łk 4, 18).
Chyba  o  niczym  tak  często  nie  dyskutuje  się  we  współczesnym  świecie,  jak

właśnie o wolności. Jest to tak bardzo popularny temat, iż Ojciec święty mówi nawet,
że "Ludzkie problemy najszerzej dyskutowane...  we współczesnej refleksji  moralnej
sprowadzają się wszystkie... do kwestii wolności człowieka". O wolności człowieka tak
bardzo często się dyskutuje, iż nawet możemy podejrzewać, że tak naprawdę człowiek
współczesny nie czuje się zbyt wolny.

Dzisiejsza Ewangelia zawiera bardzo wymowne słowa samego Chrystusa: Duch
Pański... posłał Mnie... abym więźniom głosił wolność (Łk 4, 18). Więzień to człowiek,
który tkwi w kajdanach grzechu. Tymczasem Chrystus, który przyszedł wyzwolić nas z
grzechu, przynosi nam prawdziwą wolność. W Ewangelii św. Jana znajdziemy jeszcze
bardziej wymowne słowa Chrystusa: Jeżeli będziecie trwać w nauce mojej... poznacie
prawdę, a prawda was wyzwoli  (J 8,  32).  Trwać w nauce Chrystusa, to poznawać
samego Chrystusa, który o sobie powiedział, że jest Prawdą (J 14,6), aby ostatecznie
być wyzwolonym przez Jezusa. Św. Piotr Apostoł wyjaśnia nam również, że człowiek
jest niewolnikiem tego, czemu uległ (2 P 2, 19).

W naszym ludzkim życiu  spotykamy wiele  biedy,  cierpienia  i  duchowej  nędzy.
Czasami młodego i naiwnego człowieka dziwi ktoś utykający na nogę, ktoś skarżący
się na dolegliwości ciała, bo młody człowiek wyobrażał sobie, że świat składa się tylko
z  młodych  i  rozkwitających  osób.  Tymczasem  w  świecie  nie  brakuje  chorób,
niepowodzeń i różnych dolegliwości. Pomimo tego, można jednak błyszczeć pięknem
własnego wnętrza i zdobyć znaczną przestrzeń wolności wewnętrznej.

Bardzo budujące jest  to,  iż  możemy ciągle wzrastać w osobistej  godności,  na
którą składa się również wolność wewnętrzna. W świetle Ewangelii wolnym jest ten,
kto zachowuje Boże przykazania, bo być wolnym, to: czcić Boga i własnych rodziców,
to nie czynić innym ludziom nic złego. Jeszcze większą wolność zdobywa ten,  kto
zasługuje  na  Boże  błogosławieństwa,  czyli  gdy  jest  ubogim  w  duchu  (pokornym),
cichym, pragnącym sprawiedliwości, smucącym się ze zła, miłosiernym, człowiekiem
czystego  serca,  wprowadzającym  pokój,  czy  też  cierpiącym  dla  sprawiedliwości.
Wreszcie pełnię wolności zdobywa się wtedy, gdy oddaje się własne życie na służbę
Bogu i bliźnim, czy to w życiu małżeńskim, czy to kapłańskim lub zakonnym. Dopiero
wtedy człowiek zdobywa całkowitą "wewnętrzną przejrzystość", gdy tymi zdolnościami



i  darami, jakie posiada, służy Bogu i ludziom. Starajmy się zdobyć w naszym życiu
prawdziwą wolność, którą daje nam Jezus, bo bez niej nikt nie może być szczęśliwy.

Charyzmat salezjański

Zgromadzenie Salezjańskie czyli Towarzystwo św. Franciszka Salezego zostało 
założone przez św. Jana Bosko w drugiej połowie XIX w. w Turynie. Ksiądz Bosko, 
duszpasterz i opiekun, ojciec i nauczyciel opuszczonej, pozbawionej środków do życia 
turyńskiej młodzieży wielokrotne był zachęcany do zapewnienia przyszłości założonym
przez siebie oratoriom poprzez powołanie do życia zgromadzenia zakonnego. Zachęty
płynęły nie tylko ze strony kościelnych hierarchów, ale także od ówczesnego rządu, 
który pomimo przeciwnej Kościołowi orientacji politycznej widział potrzebę 
kontynuowania dzieła wychowania zapoczątkowanego przez „kapelana włóczęgów”.

Powstanie

Św. Jan Bosko korzystając z poparcia papieża Piusa IX, pomimo 
obowiązującego prawa kasaty zakonów, w 1874 roku doprowadził do zatwierdzenia 
reguł Zgromadzenia Salezjańskiego przez Stolicę Apostolską. Od pierwszych lat 
istnienia dzieło turyńskiego świętego cechowało ogromny dynamizm rozwoju. W roku 
śmierci ks. Bosko jego zgromadzenie liczyło 774 członków i 57 wspólnot zakonnych w 
dziewięciu państwach Europy i Ameryki. Salezjanie – jako kapłani, bądź jako bracia 
zakonni, kontynuują dzieło swojego założyciela urzeczywistniając tajemnicę zbawienia
przede wszystkim w życiu młodzieży.

Charyzmat

Charyzmat salezjański urzeczywistnia się w różnych formach pracy i 
zaangażowania duszpasterskiego: na polu wychowania, misji, ewangelizacji poprzez 
środki społecznego przekazu oraz prowadzenie różnych ośrodków duszpasterskich 
szczególnie w środowiskach ubogich. Głównym posłannictwem zgromadzenia jest 
jednak wychowanie młodzieży. Ksiądz Bosko określił metodę wychowawczą przez 
siebie wypracowaną jako system prewencyjny, bądź zapobiegawczy.

System prewencyjny opiera się na trzech filarach: dobroci, rozumie oraz religii. 
Dobroć okazywana wychowankowi stanowi podstawowy „budulec” relacji przyjaźni i 
zaufania. Księdzu Bosko zależało, aby wychowanek sam potrafił odkrywać w 
wychowawcy postawę miłości i ofiarowane mu dobro. Do osiągnięcia tego celu 
potrzeba było odwoływania się do rozumu wychowanka poprzez cierpliwe wyjaśnianie 
i uzasadnianie wydawanych poleceń. Zasada rozumności dotyczyła również 
kompetencji wychowawcy jako świadomego „reżysera” akcji wychowania. W religii ks. 
Bosko znalazł źródło motywacji do stawiania sobie wymagań i robienia postępów w 
pracy nad swoją osobowością. Celem wychowania było dla św. Jana Bosko zbawienie 
młodzieży rozumiane w perspektywie jej egzystencjalnej sytuacji: „Chcę byście byli 
dobrymi chrześcijanami i uczciwymi obywatelami”, „pragnę byście byli szczęśliwi tutaj 
na ziemi i w przyszłości w niebie”. Warunkiem skuteczności metody prewencyjnej jest 
tzw. asystencja czyli stała obecność wychowawcy wśród wychowanków i pełen 
serdeczności bezpośredni kontakt z nimi.

Źródło: rumia.esalezjanie.pl

http://rumia.esalezjanie.pl/


OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
III NIEDZIELA ZWYKŁA – 26 STYCZNIA 2025

1. W dzisiejszą niedzielę przeżywamy Niedzielę Słowa Bożego.
2. W  środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy

św. o godz. 7.30 i 18.00.
3. W  czwartek  30  stycznia  przypada  22  rocznica  śmierci  Ks.  Kan.  Jerzego

Główczewskiego. Msza św. w Jego intencji zostanie odprawiona w tym dniu o godz.
18.00.  Serdecznie  zapraszamy  do  modlitwy  za  pierwszego  proboszcza  naszej
parafii.

4. W czwartek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na cotygodniową jubileuszową
Adorację Najświętszego Sakramentu w ciszy do godz. 19.20.

5. W piątek po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki
o Bożym Miłosierdziu, Koronka  i adoracja w ciszy do godz. 19.30.

6. W tym tygodniu przypada I-sobota miesiąca. 
7. Nabożeństwo I-sobotnie  zostanie odprawione w sobotę po Mszy św. o  godz. 7.30.
8. W następną niedzielę  2 lutego obchodzimy Święto Ofiarowania Pańskiego zwane

Matki  Boskiej  Gromnicznej.  W tym dniu  przynosimy ze sobą gromnice,  które  w
czasie Mszy św. zostaną poświęcone. Na Mszy św. o godz. 10.00 i 11.30 procesja z
zapalonymi świecami na początku Mszy św. Jest to również dzień modlitw w intencji
zakonów kontemplacyjnych. W tym dniu w całej Polsce zbierane są też ofiary na te
zakony. Można będzie wesprzeć zakony składając ofiarę do puszki przy wyjściu z
kościoła.

9. Czcicieli Bożego Miłosierdzia zapraszamy we wtorek o godz. 18.00 na Mszę św. w
intencji tej wspólnoty a później na spotkanie do salki w kościele. 

10. Dzieci z klas III przygotowujące się do  I- komunii św. będą miały poświęcenie
swoich świec w niedzielę na Mszy św. o godz. 11.30. 

11. Katechezę sakramentalną dla dzieci przygotowujących się do I-komunii  św.
oraz dla młodzieży przed bierzmowaniem rozpoczniemy od jutra tj. od poniedziałku
według wcześniejszego planu. 

12. Młodzież klas VIII,  która za rok przystąpi do bierzmowania zapraszamy we
wtorek o godz. 18.45 na pierwsze spotkanie do kościoła. 

13. W  kalendarzu liturgicznym przypada:
1. we wtorek – wspomnienie Św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora 

Kościoła;
2. w piątek - wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera. 

14. Serdecznie dziękujemy za ofiary, które w minioną niedzielę zostały złożone na
tacę inwestycyjną, przeznaczone na Przebudowę Domu Parafialnego. Zebraliśmy
7288,50 zł. Dziękujemy także za ofiary przesyłane na konto parafii  i  składane w
biurze z wpisem do Księgi Ofiarodawców.

15. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego,  Niedzieli.
Galilei oraz  naszej   parafialnej  gazetki  Miłosierdzie.  Prasę  można  nabyć  przy
wyjściu z kościoła.

16.

Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia. Szczęść Boże!

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie
Redakcja: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo, Tel. (58) 622 43 28, www: parafiaredlowo.pl   

Nr konta: 29 1020 1853 0000 9102 0009 9978, e-mail: pgdyredl@diecezja.gda.pl
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 INTENCJE  MSZALNE  26.01 - 2.02.2025r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
26.01.

  8.00 +Tomasz Baliński (greg.9)
10.00 +Michał Plejewski

10.00
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 
potrzebne łaski dla siostry Ireny

11.30 +Elżbieta Szura (greg. 26)

13.00
O Boże błogosławieństwo,opiekę MB, zdrowie, potrzebne łaski 
dla Magdy Mioskowskiej – z ok. urodzin

18.00 +Irena Loroch

Poniedziałek
27.01.

  7.30 +Elżbieta Szura (greg. 27)
7.30 +Krzysztof Szkudlarski – miesiąc po pogrzebie

18.00 +Tomasz Baliński (greg.10)

Wtorek
28.01.

7.30 +Elżbieta Szura (greg. 28)
7.30 +Tomasz Baliński (greg.11)

18.00
O wyobraźnię miłosierdzia, wytrwałość w modlitwie i działaniu dla 
Czcicieli Bożego Miłosierdzia

18.00
+Jerzy Miętki – w rocznica urodzin oraz o Boże błogosławieństwo
dla całej rodziny Miętkich

Środa
29.01.

7.30 +Tomasz Baliński (greg.12)
7.30 +Elżbieta Szura (greg. 29)

18.00 +Jan Murawski – 20 rocznica śmierci

18.00
+Maria Nalezińska  – w miesiąc po śmierci i +Henryk (on) 
Naleziński

Czwartek
30.01.

7.30 ++rodzice i ++rodzeństwo
7.30 +Elżbieta Szura (greg. 30)

18.00 +Ks. Kan. Jerzy Główczewski - w 22 rocznica śmierci
18.00 +Tomasz Baliński (greg.13)

Piątek
31.01.

7.30 +Jerzy Wszelaki – 24 rocznica śmierci
7.30 +Tomasz Baliński (greg.14)

18.00 +Tadeusz Wiśniewski

 Sobota
01.02.

7.30 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP
7.30 +Tomasz Baliński (greg.15)

18.00 +Helena Marciniak – 5 rocznica śmierci oraz ++rodzice

Niedziela
02.02.

  8.00
O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę MB dla 
Arkadiusza i Krzysztofa z rodzinami

10.00
+Jadwiga Gardulska – 1 rocznica śmierci oraz +Zygmunt 
Gardulski – 6 rocznica śmierci

10.00 +Tomasz Baliński (greg.16)

11.30
++rodzice, +Marianna i +Stefan, +Kazimierz, ++dziadkowie i +
+bratowe

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Gerard Reński – 46 rocznica śmierci



 PROGRAM JAPONIA – KRAJ  KWITNĄCEJ  WIŚNI  
PARAFIA PW. CHRYSTUSA MIŁOSIERNEGO W GDYNI REDŁOWIE
OPIEKA DUCHOWA KS. PROBOSZCZ WIESŁAW PHILIPP
11.10 – 22.10.2025
Tokio – Nikko – Hakone – Kioto – Nara – Hiroszima – Miyajima - Tokio
DZIEŃ I – SOBOTA – 11.10.2025 Zbiórka uczestników na lotnisku w Gdańsku o
16:00. Odprawa bagażowo biletowa. Przelot do Warszawy o 18.20, lądowanie o 19.15.
Wylot do Tokio o godz. 22:50.
DZIEŃ II – NIEDZIELA – 12.10.2025 Lądowanie  o  18:35  na  międzynarodowym
lotnisku Narita. Przejazd do największego miasta Japonii,  a zarazem stolicy kraju -
Tokio.  Przejazd do hotelu,  po drodze przekąska, nocleg.
DZIEŃ III – PONIEDZIAŁEK – 13.10.2025 Śniadanie.  Zwiedzanie  dzielnicy
drapaczy chmur Shinjuku,  wjazd na 45 piętro ratusza Tocho - widok na metropolię
Tokio.  Wizyta  w świątyni  Meiji  Jingu wzniesionej  ku czci  cesarza Meiji.  Spacer  po
dzielnicy Harajuku,  miejsca gdzie spotykają się wielbiciele  Cosplay w kolorowych i
przerysowanych strojach z japońskich animowanych filmów (manga i anime). Znajduje
się  tu  również  słynna  ulica  Omotesando,  słynąca  ze  sklepów najbardziej  znanych
marek na świecie, a także sklep z rękodziełem japońskim na Oriental Bazar. Przejazd
autokarem w okolice Pałacu Cesarskiego (po drodze zobaczyć można Pałac Akasaka
oraz  Parlament).  Spacer  wokół  Pałacu  Cesarskiego.  Przejazd  do  dzielnicy  Ginza,
słynącej z modnych oraz markowych zakupów. Obiadokolacja w restauracji serwującej
tradycyjne japońskie potrawy. Powrót do hotelu na nocleg.
DZIEŃ IV – WTOREK – 14.10.2025 Śniadanie.  Przejazd  do  miejscowości  Nikko,
zwiedzanie świątyń będących mauzoleum Shoguna Tokugawa Iemitsu oraz słynnego
wodospadu Kegon w Parku Narodowym Nikko. Powrót do Tokio, kolacja, nocleg.
DZIEŃ V – ŚRODA – 15.10.2025 UWAGA!  Rano,  bagaż  główny  wysyłamy  do
Kioto. Należy się spakować na 1 noc do bagażu podręcznego. Bagaż główny będzie
czekał następnego dnia w hotelu w Kioto. 
Śniadanie.  Przejazd do miejscowości  Hakone. Rejs po jeziorze Ashinoko. Przejazd
kolejką linową do Owakudani – Doliny Piekła – ze szczelin skalnych wydobywają się
wyziewy wulkaniczne oraz wrząca woda. Przejazd do Hakone (okolice góry Fuji) na
obiadokolację i nocleg w hotelu w stylu japońskim – ryokan.
DZIEŃ VI – CZWARTEK – 16.10.2025 Śniadanie.  Przejazd  na  stację  w  Odawara,
skąd  nastąpi  transfer  do  Kioto  superszybkim pociągiem Shinkansen,  który  rozwija
prędkość do 300 km/h. Wizyta w  zamku Shoguna Nijo-jo.  Kolejną atrakcją będzie
zwiedzanie  świątyni  Kiyomizu-dera,  niedaleko  której  znajdują  się  liczne  stragany z
pamiątkami oraz lokalnymi potrawami. Po wizycie w świątyni, czas na bardzo ciekawą
atrakcję:  możliwość  przebrania  się  w  Kimono  oraz  zrobienia  sobie  pamiątkowego
zdjęcia. Przejazd do hotelu, kolacja, nocleg.
DZIEŃ VII – PIĄTEK – 17.10.2025 Śniadanie.  Transfer  do  miasta  Nara,  gdzie
znajduje  się  świątynia  Todaiji  -  najwspanialszy  zabytek  kultury  japońskiej  z
największym  posągiem  Buddy  wykonanym  z  brązu.  Spacer  do  świątyni  Kasuga
Taisha,  do której  prowadzi  droga z  tysiącem kamiennych latarni.  Powrót  do Kioto,
wizyta w świątyni  Kinkakuji  – tzw. Złotym Pawilonie.  Następnie rytualna ceremonia
parzenia herbaty przez Japończyków. Powrót do hotelu. Kolacja w restauracji, w której
obsługują Gejsze lub Maiko, nocleg w Kioto. 
DZIEŃ VIII – SOBOTA – 18.10.2025 Śniadanie. Przejazd pociągiem Shinkansen do
Hiroszimy,  na  którą  6  sierpnia  1945  została  zrzucona  bomba atomowa.  Wizyta  w



imponującym Muzeum Mazdy, której historia jest nieodłącznie związana z japońskim
dziedzictwem. Następnie wizyta w Parku Pokoju, gdzie znajduje się Pomnik Pokoju,
nazywany też Kopułą Bomby Atomowej. Obiadokolacja. Nocleg w hotelu w Hiroszimie.
DZIEŃ IX – NIEDZIELA – 19.10.2025 UWAGA!  Rano,  bagaż  główny  wysyłamy  do
Tokio. Należy się spakować na 1 noc do bagażu podręcznego. Bagaż główny będzie
czekał następnego dnia w hotelu w Tokio.
Śniadanie. Rejs promem na świętą wyspę Miyajima – jeden z trzech najsłynniejszych
widoków Japonii z pływającym mostem, gdzie znajduje się świątynia Itsukushima ze
słynną „pływającą bramą”. Później wjazd kolejką linową na Górę Misen. Przejazd do
hotelu w Miyajima, kolacja, nocleg.
DZIEŃ X – PONIEDZIAŁEK – 20.10.2025 Śniadanie.  Po  śniadaniu  przejazd
pociągiem Shinkansen do Tokio.  Przejście  do hotelu,  zakwaterowanie,  czas wolny.
Wyjście na kolację, po kolacji nocleg w Tokio.
DZIEŃ XI – WTOREK – 21.10.2025 Śniadanie.  Przejazd  do  starej  dzielnicy
Asakusa  (Kaminarimon  –  brama  grzmotów,  Nakamise  –  targ,  świątynia  Sensoji).
Następnie przejazd najsłynniejszym tokijskim mostem – Rainbow Bridge – na wyspę
Odaiba, spacer przez plażę w mieście,  obok kopii  Statuy Wolności.  Obiadokolacja,
przejazd na lotnisko.  O godz. 22:35 wylot do Warszawy.
DZIEŃ XII – ŚRODA – 22.10.2025 O  godz.  6:00  Przylot  do  Warszawy,  a
następnie o godz. 7:10 wylot do Gdańska. Lądowanie na lotnisku im. Lecha Wałęsy o
8:05. Zakończenie wyjazdu.
CENA:19.400 zł
ŚWIADCZENIA:
• Przelot  samolotem linii  lotniczych PLL LOT na trasie:  Gdańsk – Warszawa –
Tokio – Warszawa – Gdańsk,
Bagaż  wliczony w  cenę biletu  lotniczego:  1  szt.  Bagażu  podręcznego (max  8  kg,
wymiary 40x55x23 cm), 1 szt. Bagażu rejestrowanego (max 23 kg, 50x75x30 cm), 1
szt.  Przedmiotu osobistego np. torebka, nerka, laptop, aparat fotograficzny,  parasol
(max 2 kg., 35x40x12 cm). 
• Transport autokarem (dostosowanym do wielkości grupy) zgodnie z programem,
• Noclegi w hotelach w pokojach 2–osobowych z WC i łazienką oraz jeden nocleg
w hotelu w stylu japońskim w pokoju z WC i łazienką,
• Śniadania,  • Obiadokolacje,  •Opieka pilota-przewodnika w języku polskim 
• Ubezpieczenie kosztów leczenia w Signal Iduna
(Ubezpieczenie obejmuje choroby przewlekłe. Wysokość ubezpieczenia: KL 150.000
EUR, NNW 15.000 PLN, Koszty Ratownictwa 10.000 EUR, Kwarantanna 2.000 EUR,
Transport do kraju zamieszkania – BEZ LIMITU).  
CENA NIE ZAWIERA:
• Ewentualnego indywidualnego nagłośnienia, 5 PLN/dzień,
• Obowiązkowej  opłaty  na  Turystyczny  Fundusz  Gwarancyjny  (15  PLN)  i
Pomocowy (15 PLN),
• Biletów komunikacji miejskiej,
UWAGI:
• Należy posiadać ważny paszport – minimum 6 miesięcy od daty powrotu!
• Zastrzega się możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów,
• Organizator nie odpowiada za nieprzewidziane zmiany niezależne od niego,
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